ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

Số:           /UBND-VX
Về việc đề nghị điều chỉnh khoản 2

Điều 1 Quyết định số 358/QĐ-SĐTBXH

ngày 30/01/2024 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội

 tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày    tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của UBND xã Tịnh Thọ tại Công văn số 637/UBND ngày

27/12/2023 về việc đính chính thông tin trong hồ sơ và xin cấp lại Giấy chứng

nhận gia đình liệt sĩ cho các thân nhân liệt sĩ Nguyễn Vương Lương và Phiếu đề

xuất số 80/PĐX-LĐTBXH ngày 18/01/2024 của Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội huyện; UBND huyện Sơn Tịnh có Công văn số 141/UBND-VX ngày

18/01/2024 về việc đề nghị sửa đổi thông tin thân nhân trong hồ sơ liệt sĩ

Nguyễn Vương Lương (kèm theo).

Ngày 30/01/2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

ban hành Quyết định số 358/QĐ-SLĐTBXH về việc sửa đổi thông tin trong hồ

sơ người có công. Tuy nhiên, tại khoản 2 Điều 1 Quyết định thể hiện thông tin

được sửa đổi: Nguyễn Đình Nhu, sinh năm 1956; Nguyễn Thị Nhơn, sinh năm

1964; Nguyễn Đình Nhân, sinh năm 1966 là chưa đúng với đề nghị của thân

nhân liệt sĩ và đề nghị của UBND huyện Sơn Tịnh.

Để phù hợp với giấy tờ tùy thân hiện nay của thân nhân liệt sĩ, UBND

huyện Sơn Tịnh đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

điều chỉnh khoản 2 Điều 1 Quyết định số 358/QĐ-SLĐTBXH, cụ thể:

Nguyễn Đình Nhu, sinh năm 1956; Nguyễn Thị Nhơn, sinh năm 1964;

Nguyễn Đình Nghĩa, sinh năm 1966.

 Đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi xem xét,

sửa đổi thông tin thân nhân trong hồ sơ liệt sĩ đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Lao động - TB và XH huyện;

- CVP, PVP (VX);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2024-04-17T15:40:40+0700

		2024-04-17T15:41:53+0700

		2024-04-17T16:10:54+0700

		2024-04-17T16:10:54+0700

		2024-04-17T16:10:54+0700